

Odpowiedź Zamawiającego na zapytania Wykonawcy do SIWZ

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie wykonawcy zadania pn. **Giżycka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.12.2016r do 31.12.2017r.**

Numer ogłoszenia: 2016/S 140-253483

Do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela się następującej odpowiedzi:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?
- c) Jaki jest okres obowiązywania i tryb rozwiązania dotychczasowej umowy kompleksowej:
 - do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
 - okres wypowiedzenia?
- d) czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź na pytanie 1

- a) Według wiedzy Zamawiającego umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieoznaczony.
- b) Zgodnie z treścią SIWZ Rozdział III Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia:
„9. W przypadku, gdy na dzień zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej, Zamawiający (odbiorcy/płatnicy) nie będą posiadali ważnych umów dystrybucji energii elektrycznej lub w przypadku, gdy w trakcie trwania umowy nastąpi zmiana po stronie odbiorcy, Wykonawca zobowiązany będzie do złożenia wniosków o zawarcie umów dystrybucyjnych oraz do podpisania umów w imieniu i na rzecz Zamawiających (odbiorców/płatników) lub złożenia w imieniu Zamawiających (odbiorców/płatników) oświadczenia o zgodzie na zawarcie umów dystrybucyjnych z Operatorem (zgodnie z treścią IRiESD Operatora), na co Wykonawcy udzielone zostaną stosowne Pełnomocnictwa”

Informacja, czy dla danego PPE odbiorca zawarł umowę dystrybucyjną zostanie przekazana wraz z danymi do zmiany sprzedawcy.

- c) Umowy kompleksowe zostaną wypowiedziane przez Zamawiających (odbiorców) ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna okres dostaw w załączniku nr 1 do SIWZ)
- d) Umowy wymagające złożenia oświadczenia o rozwiązaniu zostaną wypowiedziane przez zamawiających (odbiorców) ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (kolumna okres dostaw w załączniku nr 1 do SIWZ)
Według wiedzy zamawiającego nie istnieją okoliczności uniemożliwiające rozwiązanie umów kompleksowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ kolumna okres dostaw.

Pytanie 2

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (wzór w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź na pytanie 2

Pełnomocnictwo udzielone zostanie wg wzoru stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ.

Analiza treści Pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ oraz Pełnomocnictwa przedstawionego przez wykonawcę wskazuje, że we wzorcu zamawiającego zawarte są te same czynności wykonawcy, w tym upoważnienie do zgłoszenia umów, reprezentowania mocodawcy przed OSD w procesie zmiany sprzedawcy, złożenia wniosków dystrybucyjnych oraz zawarcia umów dystrybucji z OSD w imieniu i na rzecz odbiorców. Niemniej, zamawiający informuje, że w przypadku zajścia okoliczności powodujących konieczność wprowadzenia dodatkowych zapisów (w szczególności wymaganych przez OSD i wskazanych przez wykonawcę), treść Pełnomocnictwa może ulec zmianie. Zamawiający nie upoważni wykonawcy do wypowiedzania umów, ponieważ nie leży to w obowiązkach wykonawcy.

Pytanie 3

W przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź na pytanie 3

Upoważnienie do złożenia oświadczenia woli w imieniu zamawiającego znajduje się w treści pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ „(...)3) *zawarcia w imieniu i na rzecz mocodawcy dla punktów poboru, dla których w trakcie trwania umowy sprzedaży w następną zmianę w zakresie Płatnika/Odbiorcy, umów o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na czas nieoznaczony na warunkach technicznych (moc umowna, grupa taryfowa) zgodnych z dotychczasową umową, w tym poprzez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.*”

Pytanie 4

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony?

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź na pytanie 4

Upoważnienie do złożenia oświadczenia woli w imieniu zamawiającego znajduje się w treści pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ pkt 3.

Pytanie 5

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §12 ust.1.

Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisów odnoszących się do konieczności uwzględnienia w fakturach VAT bieżących i poprzednich wskazań licznika. Informujemy, że OSD przekazuje Wykonawcom tylko i wyłącznie zużycia, a nie przekazuje stanu licznika bieżącego i poprzedniego. W związku z tym, iż Wykonawca będzie otrzymywał dane od OSD, nie ma możliwości, aby na fakturze były ujęte stany licznika zgodnie z wymogiem Zamawiającego. Ponadto informujemy, że takie dane nie są obowiązkowym elementem faktury zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług (w tej kwestii ustawa wskazuje w ust. 1 pkt 8 jedynie na podanie „miary i ilości (liczbę) dostarczonych towarów lub zakres wykonanych usług”). Także Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną w §35 stanowi, iż „Przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się świadczeniem usług dystrybucji albo usługi kompleksowej wystawiające odbiorcy fakturę, w rozliczeniu dołączonym do faktury, przedstawia między innymi informacje o: 1) wielkości zużycia energii elektrycznej w okresie rozliczeniowym, na podstawie której została wyliczona kwota należności”. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Obowiązek uwidocznienia stanu początkowego i końcowego licznika powstanie po stronie wykonawcy wyłącznie w sytuacji, gdy dane takie zostaną wykonawcy udostępnione przez OSD

„(...) Wykonawca na fakturze oprócz danych o zużyciu zobowiązany jest zamieścić informacje o wskazaniach układu pomiarowo-rozliczeniowego (stan początkowy/stan końcowy), o ile informacje takie zostały Wykonawcy udostępnione przez OSD.”

Jeżeli wykonawca nie ma możliwości technicznych, aby dane takie na fakturze umieścić, zamawiający *„(...) dopuszcza umieszczenie informacji o wskazaniach układu pomiarowo-rozliczeniowego na odrębnym zestawieniu stanowiącym załącznik do faktury”*.

Pytanie 6

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – istotne postanowienia umowy §12 ust. 3 oraz SIWZ cz. XIII punkt 4. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę. Może to powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób *„(...) z terminem płatności dni od daty wystawienia faktury”* oraz stosowne zmodyfikowanie zapisów SIWZ w tym zakresie w części XIII punkt 4.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy §12 ust. 7. Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń jak i zaniżeń należności za pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata jak i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu treści: „*W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawionej faktury VAT.*”

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Oczywistym jest, że przypadku stwierdzenia niedopłaty w wyniku złożonej reklamacji przez zamawiającego, wykonawca wystawi stosowną fakturę korygującą, na podstawie której zamawiający/odbiorca zobowiązany będzie dokonać płatności.

Pytanie 8

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 13 ust 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, która z opcji sposobu wystawiania faktur zostanie wybrana przez Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie 8

Poszczególni zamawiający podejmą decyzję przed podpisaniem umowy. Na decyzję o fakturach zbiorczych będzie miał wpływ stan zaawansowania prac organizacyjnych w związku z tzw. centralizacją podatku VAT.

Pytanie nr 9

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 13 ust 5.

Wykonawca zapewnia o każdorazowym uwzględnieniu zmian w wystawianych fakturach VAT. Jednakże zwracamy się z prośbą o zwolnienie Wykonawcy z nałożonego obowiązku zgłoszenia odpowiednich zmian właściwemu OSD z jednoczesnym scedowaniem owego obowiązku na Zamawiającego. Równocześnie zwracamy się z prośbą o odstąpienie od dochodzenia roszczeń odszkodowawczych.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wg wiedzy zamawiającego Operator nie realizuje zgłaszanych przez zamawiających (odbiorców) zmian w tym zakresie, wskazując na konieczność zgłoszenia zmian za pośrednictwem sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie 10

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 14 ust 2.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym

dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcę/Płatnika) na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia umowy”.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wprowadzone zapisy nie są sprzeczne z obowiązującym prawem.

Pytanie 11

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 16 ust 3. punkt 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienie wskazane w przedmiotowym zapisie nie przekłada się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Nagminne nie korygowanie faktur powoduje nawarstwianie się zobowiązań po stronie płatników, a także brak możliwości monitorowania zużycia oraz kosztów energii elektrycznej.

Pytanie 12

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 17 ust. 1

Z uwagi na możliwość zmiany w okresie obowiązywania umowy, Ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 17 ust. 1 do treści:

„1) Zmiany jednostkowej ceny za 1 MWh brutto wyłącznie w przypadku:

- 1) ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub,
- 2) ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub,
- 3) innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek”

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie 13

Dotyczy Załącznika nr 7 do SIWZ – istotne postanowienia umowy § 18 ust 3 i 4.

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy, w tym terminowego wystawiania faktur.

Termin na wystawienie faktury to aż 10 dni roboczych od daty udostępnienia danych przez OSD. Wykonawca składając ofertę oświadcza, że posiada niezbędne zasoby (kadra, potencjał techniczny) do prawidłowego wykonania zamówienia.

Nagminne wystawianie faktur z opóźnieniem powoduje kumulowanie się zobowiązań. Szczególna sytuacja ma miejsce pod koniec roku, kiedy brak faktur może w skrajnych przypadkach spowodować konieczność zwrotu dotacji do Skarbu Państwa.

Pytanie 14

Wykonawca informuje, iż w uzasadnionych technicznie przypadkach w rozliczeniach z odbiorcami w grupie taryfowej Bxx zasilanymi liniami kablowymi lub napowietrznymi, które nie są własnością Operatora Systemu Dystrybucyjnego(OSD), w sytuacji, gdy układ pomiarowo-rozliczeniowy nie rejestruje strat energii elektrycznej występujących w tych liniach, odczyty wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego powiększa się o straty energii elektrycznej w liniach. Straty te oblicza się na podstawie wskazań urządzeń do ich pomiaru. W przypadku braku urządzeń do pomiaru strat, ilość pobranej przez odbiorcę energii elektrycznej czynnej na ich pokrycie określa się w zasadach określonych przez OSD. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wnosi o określenie, iż rozliczenia za sprzedaną energię elektryczną dokonywane są na podstawie danych odczytowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD.

Odpowiedź na pytanie 14

Rozliczenia odbywać się będą na podstawie danych udostępnionych przez OSD.

STAROSTA
Wacław Strażewicz



PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP REGON KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:.....

PGE OBRÓT SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Rzeszowie, ul. 8 Marca 6, 35-959 Rzeszów wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie XII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000030499 NIP 813-02-68-082 o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 492 640 400 PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z **PGE Obrót S.A.** Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom PGE Obrót S.A. oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem PGE Obrót S.A. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z PGE Obrót S.A.

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. **Podpis(y) Mocodawcy**